
COPIA 
 

 

COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 

“ C o n c a   d e g l i  O l i v i ” 

 

Provincia di Vicenza  
 

 
 

SERVIZIO  RAGIONERIA 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 109 

DEL  14-03-19 
 

 
 
 

 
Oggetto: 
 
PERFORMANCE ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE SOMME AGLI A= 
VENTI DIRITTO 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
 

- l’art. 17 del C.C.N.L. 01.04.1999 recita:  
“Utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 
1. In relazione alle finalità di cui al comma 1, le risorse di cui all’art. 15 sono utilizzate per: 
a) – Erogare compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi, 
attraverso la corresponsione di compensi correlati al merito e all’impegno di gruppo per centri di 
costo e/o individuale, in modo selettivo e secondo i risultati accertati dal sistema permanente di 
valutazione di cui all’art. 6 del C.C.N.L. 31.03.1999…..” 

 
- con propria Determinazione n. 210 del 31.10.2017 veniva costituito il Fondo per le Risorse 

Decentrate anno 2017 – parte stabile; 
 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 21.11.2018 veniva costituito il Fondo per le 
Risorse Decentrate anno 2017 e 2018 – parte variabile; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 22.12.2016 veniva autorizzato il Presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica nella Contrattazione Collettiva Decentrata 
Integrativa per la destinazione delle risorse 2016-2018 alla sottoscrizione del relativo contratto; 

 
- il contratto, sottoscritto in data 22.12.2016, prevede all’art. 3 c.5 i criteri di riparto della 

performance individuale;   
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29.12.2011 avente per oggetto “Art. 5 del 
D.Leg.vo 150/2009 Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance”; 
 
Viste le schede di valutazione della performance individuale predisposte dai Responsabili di Area e di 
Servizio, il cui schema è stato adottato in contrattazione decentrata nella seduta del 11.02.2016 e che la 
stessa è stata approvata con deliberazione giuntale n. 143/2016; 
 
Considerato che tutti i dipendenti interessati alla valutazione rientrano nella fascia alta in quanto 
hanno ottenuto un punteggio compreso tra 80/100 punti; 
 
Considerato che il fondo destinato alla performance individuale per l’anno 2017 ammonta ad €. 
8.801,00 e deriva per €. 3.100,00  dalla disponibilità della parte fissa; 
  
Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione del relativo compenso; 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguita 
con l'adozione del presente provvedimento, attraverso il rilascio del parere recepito quale parte 
integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 



Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 36 del 14.11.2018 con la quale è stato approvato il 
D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2019-2021; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19.12.2018, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2019-2021; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 09.01.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state affidate ai responsabili le risorse definitive per l’anno 2019; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all'allegato “A” l'importo a fianco di ciascuno segnato 
quale compenso della performance individuale relativa all'anno 2017 per un importo 
complessivo di €. 8.801,00 

 
2)   di dare atto che la spesa suddetta trova copertura al cap. 2167 del Bilancio 2019 FPV 2018  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Responsabile del Servizio 
  F.to SIMONETTO rag. ELSA 

 
Pove del Grappa, 14-03-19  
 
CIG:  

 
Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante 
la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. Si rilascia 
inoltre il parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.9 comma 1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102. 
 
Pove del Grappa , lì 14-03-2019 

 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

            F.to SIMONETTO ELSA 
 
 

 
 

 Atti Pubblicati N. 323 del 31-03-2019 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico e  all’Albo Pretorio del 
Comune dal 15-03-2019 al 30-03-2019. 
 
Pove del Grappa , lì 15-03-19 
 

L’Addetto alla pubblicazione 
 
 

 
 


